
Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá y Casanare 

Sala Administrativa 
Presidencia 

 
RESOLUCION  No. ¨CSJBR08-246 de 2008 

 (13 Agosto) 
 

“Por medio de la cual se conforman los Registros Seccionales de Elegibles para 
los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de 
Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo y Yopal y 
Administrativo de Boyacá y  de Casanare, convocado mediante Acuerdo No 91 de 
2006, adicionado con el Acuerdo No 92 de 2006.” 

 
LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 

JUDICATURA DE BOYACÀ 
 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas por el artículo 256 de la Constitución Nacional, 101, 162, 163, 164 y 

165 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo aprobado en sesión de la Sala 
Administrativa de la fecha y, 

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 
 

Mediante Acuerdo No. 91 de Agosto 16 de 2006, adicionado mediante Acuerdo No 
92 de Agosto de 2006, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura de Boyacá y Casanare, convocó a Concurso de Méritos destinado a la 
conformación de los Registros Seccionales de  Elegibles para los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los 
Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo, Yopal y Administrativo de 
Boyacá y  de Casanare. 
 
 
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 164 de la Ley 270 de 
1996 y en la convocatoria, el referido concurso comprende las etapas de selección 
y clasificación.  Mediante Resolución No. 136 de 2007, se publicaron los 
resultados de la etapa de selección y con la Resolución Nº. CSJBR08-116  de 
marzo 12  de 2008 y aquellas que la adicionan o modifican, los correspondientes a 
la etapa clasificatoria. 
 
 
Verificada la situación de todos y cada uno de los cargos convocados, se advierte 
que con relación a  los cargos   que conforman el grupo D, Secretario de Juzgado  
de Circuito  y Equivalentes  Nominado, Secretario   de Juzgado Municipal  
Nominado; los recursos interpuestos se han resuelto en su integridad; conllevando 
la firmeza de los resultados, razón por la cual respecto de los  mismos la Sala 
Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá, en desarrollo de 
lo previsto en el artículo 165 de la Ley 270 de 1996, y artículo segundo numeral 8 
del Acuerdo 91  de agosto 16  de 2006,   procede a conformar los Registros 
Seccionales de Elegibles, para los citados cargos en concurso con los puntajes 
obtenidos por quienes superaron de manera satisfactoria las etapas de selección y 
clasificación en orden descendente de  puntajes . 
 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura de  Boyacá. 
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RESUELVE 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conformar los Registros Seccionales  de Elegibles    para  
los  cargos  que conforma el grupo D  de  la Convocatoria,  en orden descendente 
de puntaje obtenido por los participantes en el Concurso de Méritos convocado 
mediante Acuerdos No. 91 de Agosto 16 de 2006, adicionado mediante Acuerdo 
No 92 de Agosto de 2006, para los cargos de empleados de carrera de Tribunales, 
Juzgados y Centros de Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa 
de Viterbo, Yopal y Administrativo de Boyacá y  de Casanare ,asÍ: 
 
 
CARGO: Secretario de Juzgado de Circuito y Equivalentes  -  Nominado 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba        

de   
Conocimientos

Entrevista 

Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 4419235 BETANCURT ARCILA GABRIEL ANTONIO 584,75 150,00 150,00 0,00 884,75 

2 46357436 TORRES MERCHAN LAURA ISABEL 541,40 115,20 128,78 15,00 800,38 

3 9399436 LOPEZ AYALA NELSON YESID 581,14 144,00 60,00 10,00 795,14 

4 46353884 MEDINA SOCADAGUI NINFA OLIVA 480,00 144,00 150,00 5,00 779,00 

5 74371490 GOMEZ BARRERA JHONN ALEXANDER 548,63 150,00 43,22 25,00 766,85 

6 51661968 LEMUS CANTOR MARIA TERESA 541,40 144,00 79,56 0,00 764,96 

7 74370684 MOJICA MOJICA NEL JULIAN 584,75 144,00 29,67 0,00 758,42 

8 40046231 ULLOA RANGEL MARIA FERNANDA 577,52 137,40 27,80 10,00 752,72 

9 9398510 HERRERA DIAZ JUAN CARLOS 519,73 144,00 71,33 15,00 750,06 

10 40037461 GOMEZ ZAMORA MARTHA ISABEL 508,90 126,00 88,61 15,00 738,51 

11 46673733 COLMENARES TAPIERO LILIANA 552,24 122,40 59,00 0,00 733,64 

12 33365429 MORALES CHINOME ANGELICA MARIA 563,08 147,00 3,39 20,00 733,47 

13 40041873 BOHORQUEZ IBAÑEZ MARY LUZ 537,79 147,60 47,94 0,00 733,33 

14 23550912 CONTRERAS SALAMANCA MARY ELENA 494,45 147,00 91,44 0,00 732,89 

15 74369561 GONZALEZ CORREDOR NELSON 
RICARDO 

563,08 150,00 2,56 5,00 720,64 

16 40038988 GUERRERO ARCOS LUZ MARLEN 530,57 136,80 34,00 15,00 716,37 

17 23449276 AGUDELO SERRANO MARIA ELISA 530,57 144,00 19,89 20,00 714,46 

18 46369120 HOLGUIN MERCHAN CLAUDIA YANETH 519,73 147,00 47,22 0,00 713,95 

19 46453658 RAMIREZ TOBOS ISIS YULI 570,30 129,00 2,89 10,00 712,19 

20 74282649 NIETO BARRETO JUAN PABLO 570,30 135,00 6,00 0,00 711,30 

21 4290584 ORTIZ CRUZ CARLOS ARTURO 526,96 132,00 41,22 5,00 705,18 

22 46369436 VARGAS REYES SANDRA PATRICIA 508,90 110,40 78,39 5,00 702,69 

23 37897833 DIAZ VARGAS DAISSY PAOLA 494,45 150,00 22,27 35,00 701,72 

24 46669160 MORALES MANRIQUE NELSI OMAIRA 498,06 138,60 64,56 0,00 701,22 

25 6760735 MATAMOROS NEIZA LUIS FERNANDO 519,73 144,00 1,89 35,00 700,62 

26 33700037 GALEANO SALINAS ELDA CATALINA 523,34 150,00 23,78 0,00 697,12 

27 52211540 BECERRA URREA MAGDA FABIOLA 505,28 123,60 46,06 20,00 694,94 

28 7179869 ROJAS DIAZ RONALD FRANCISCO 555,85 133,20 0,00 0,00 689,05 

29 7178300 CEPEDA SANCHEZ HUGO MAURICIO 541,40 142,20 4,61 0,00 688,21 

30 4119164 PATIÑO ROJAS RAFAEL AUGUSTO 480,00 129,00 79,17 0,00 688,17 

31 23964974 AVILA VARGAS LILIA EDIT 526,96 150,00 0,83 0,00 677,79 

32 52343377 SOCHA HERNANDEZ ANGELA CONSUELO 487,22 120,00 45,17 15,00 667,39 

33 40025877 GARCIA GARAVITO CRISTINA 508,90 143,40 9,44 5,00 666,74 

34 46661496 TORRES OJEDA CLARA ISABEL 483,61 111,60 62,78 0,00 657,99 

35 40041891 TAMARA PINZON MARYA PATRICIA 480,00 134,40 35,44 5,00 654,84 

36 7175691 OCHOA MANCIPE EDGAR LEONARDO 512,51 135,00 2,50 0,00 650,01 

37 52826778 SOLIS MANCIPE ANA ISABEL 487,22 138,60 15,80 5,00 646,62 
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38 24182718 ALVAREZ RODRIGUEZ MARÍA GLADYS 494,45 117,60 19,61 10,00 641,66 

39 74370608 LEON BECERRA JOSE JAVIER 483,61 144,00 13,94 0,00 641,55 

40 40043210 PATIÑO ZEA ELIZABETH 508,90 118,80 13,61 0,00 641,31 

41 33700470 PINZON ZAMBRANO ANA MERCEDES 508,90 118,80 6,16 5,00 638,86 

42 7171281 CUERVO BARAHONA JOHN FREDY 483,61 120,60 16,89 0,00 621,10 

43 23548884 NARANJO CELY MAGDALENA 480,00 0,00 10,22 35,00 525,22 

 
 
CARGO: Secretario de Juzgado Municipal y Equivalentes  -  Nominado 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba        

de   
Conocimientos

Entrevista 

Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 23552984 CABRA VELOZA MARTHA TERESA 549,08 138,00 150,00 20,00 857,08 

2 6760735 MATAMOROS NEIZA LUIS FERNANDO 520,00 144,00 150,00 35,00 849,00 

3 23449276 AGUDELO SERRANO MARIA ELISA 530,90 144,00 150,00 20,00 844,90 

4 9523452 ESTEPA RIOS BELARMINO 545,45 136,80 150,00 10,00 842,25 

5 9399436 LOPEZ AYALA NELSON YESID 581,81 144,00 104,67 10,00 840,48 

6 51932154 FAJARDO PRIETO GIOVANA PATRICIA 541,81 133,20 150,00 10,00 835,01 

7 23964974 AVILA VARGAS LILIA EDIT 527,27 150,00 150,00 0,00 827,27 

8 46357436 TORRES MERCHAN LAURA ISABEL 541,81 115,20 148,78 15,00 820,79 

9 74371490 GOMEZ BARRERA JHONN ALEXANDER 549,08 150,00 94,89 25,00 818,97 

10 4290584 ORTIZ CRUZ CARLOS ARTURO 527,27 132,00 150,00 5,00 814,27 

11 40025877 GARCIA GARAVITO CRISTINA 509,09 143,40 150,00 5,00 807,49 

12 24049024 CHINOME CELY OLGA LUCIA 516,36 131,40 150,00 0,00 797,76 

13 40037461 GOMEZ ZAMORA MARTHA ISABEL 509,09 126,00 139,00 15,00 789,09 

14 40046231 ULLOA RANGEL MARIA FERNANDA 578,17 137,40 61,22 10,00 786,79 

15 51661968 LEMUS CANTOR MARIA TERESA 541,81 144,00 99,56 0,00 785,37 

16 40042638 GOMEZ CHAPARRO MARIA MAYANIN 574,54 150,00 42,28 15,00 781,82 

17 74370684 MOJICA MOJICA NEL JULIAN 585,44 144,00 49,67 0,00 779,11 

18 46353884 MEDINA SOCADAGUI NINFA OLIVA 480,00 144,00 150,00 5,00 779,00 

19 24182718 ALVAREZ RODRIGUEZ MARÍA GLADYS 494,54 117,60 150,00 10,00 772,14 

20 9398510 HERRERA DIAZ JUAN CARLOS 520,00 144,00 91,33 15,00 770,33 

21 79261177 RAMOS SANABRIA JOSE SILVERIO 483,64 135,00 150,00 0,00 768,64 

22 40038988 GUERRERO ARCOS LUZ MARLEN 530,90 136,80 73,00 15,00 755,70 

23 46673733 COLMENARES TAPIERO LILIANA 552,72 122,40 79,00 0,00 754,12 

24 33365429 MORALES CHINOME ANGELICA MARIA 563,63 147,00 23,39 20,00 754,02 

25 40041873 BOHORQUEZ IBAÑEZ MARY LUZ 538,18 147,60 67,94 0,00 753,72 

26 40046714 VELANDIA PEREZ AURA EDILMA 581,81 150,00 13,28 5,00 750,09 

27 74369518 VEGA MOJICA GUSTAVO ADOLFO 512,72 141,00 88,22 5,00 746,94 

28 
74369561 GONZALEZ CORREDOR NELSON 

RICARDO 
563,63 150,00 26,78 5,00 745,41 

29 74329395 ROMERO AMAYA JOSE RODRIGO 523,63 126,00 93,56 0,00 743,19 

30 
40048405 GUASGÜITA GALINDO ADRIANA 

FERNANDA 
549,08 135,00 47,58 10,00 741,66 

31 46453658 RAMIREZ TOBOS ISIS YULI 570,90 129,00 22,89 10,00 732,79 

32 74282649 NIETO BARRETO JUAN PABLO 570,90 135,00 26,00 0,00 731,90 

33 37897833 DIAZ VARGAS DAISSY PAOLA 494,54 150,00 42,77 35,00 722,31 

34 46669160 MORALES MANRIQUE NELSI OMAIRA 498,18 138,60 84,56 0,00 721,34 

35 7178225 PINZON AGUILAR JUAN MANUEL 549,08 141,00 24,94 5,00 720,02 

36 33700037 GALEANO SALINAS ELDA CATALINA 523,63 150,00 44,78 0,00 718,41 

37 40042050 LOPEZ NEUSAN LINA GISSETH 498,18 141,00 66,17 10,00 715,35 

38 7178300 CEPEDA SANCHEZ HUGO MAURICIO 541,81 142,20 24,61 0,00 708,62 

39 74323794 LEGUIZAMO DIAZ JOSE MEDARDO 483,64 144,00 80,00 0,00 707,64 
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40 52962684 HENAO OROZCO NANCY ESPERANZA 541,81 141,00 22,94 0,00 705,75 

41 40044177 DUITAMA LEGUIZAMON LUZ ANGELA 567,26 126,00 7,33 5,00 705,59 

42 40041941 SUAREZ VELANDI AMARYURY 501,82 144,00 59,42 0,00 705,24 

43 52377797 ROMERO CALDERON MARTHA ISABEL 483,64 135,00 66,17 20,00 704,81 

44 7179869 ROJAS DIAZ RONALD FRANCISCO 556,36 133,20 14,56 0,00 704,12 

45 74184017 LIZARAZO PEREZ EDGAR ROLANDO 520,00 150,00 28,78 0,00 698,78 

46 
74375218 ALVAREZ MONTAÑA  EMERSON 

GIOVANNY 
563,63 114,60 19,89 0,00 698,12 

47 7169908 MORALES MORALES BELMER 480,00 141,00 70,00 0,00 691,00 

48 9399660 VARGAS MARTINEZ RAFAEL 523,63 141,00 24,22 0,00 688,85 

49 74370608 LEON BECERRA JOSE JAVIER 483,64 144,00 59,50 0,00 687,14 

50 7181424 BAYONA ESPEJO CAMILO AUGUSTO 549,08 120,00 14,08 0,00 683,16 

51 
7177749 LOPEZ PIRAQUIVE HELMHOLTZ 

FERNANDO 
530,90 150,00 0,89 0,00 681,79 

52 46661496 TORRES OJEDA CLARA ISABEL 483,64 111,60 82,78 0,00 678,02 

53 40046516 BARRETO LEGUIZAMON GINA PAOLA 512,72 120,00 44,78 0,00 677,50 

54 46453570 ROJAS ACERO LAURA PAOLA 520,00 135,00 19,94 0,00 674,94 

55 40041891 TAMARA PINZON MARYA PATRICIA 480,00 134,40 55,44 5,00 674,84 

56 40047494 MUÑOZ AVILA ANGELA LEONOR 498,18 141,00 19,22 15,00 673,40 

57 46381816 SANCHEZ MACIAS PAOLA IVONNE 527,27 129,00 10,11 5,00 671,38 

58 
23966354 ARGUELLO VALDERRAMA LORENA 

MARIELA 
534,54 120,00 15,67 0,00 670,21 

59 46378617 BERNAL FORERO CLAUDIA MARCELA 509,09 133,80 20,66 5,00 668,55 

60 52826778 SOLIS MANCIPE ANA ISABEL 487,27 138,60 36,94 5,00 667,81 

61 52539093 FRANCO GUIO ANDREA MARIA 498,18 120,00 40,78 5,00 663,96 

62 40043210 PATIÑO ZEA ELIZABETH 509,09 118,80 33,61 0,00 661,50 

63 80168887 LOPEZ BARRERA ELKIN ALDEMAR 505,45 144,00 9,67 0,00 659,12 

64 33700470 PINZON ZAMBRANOANA MERCEDES 509,09 118,80 26,17 5,00 659,06 

65 7171281 CUERVO BARAHONA JOHN FREDY 483,64 120,60 52,72 0,00 656,96 

66 33366221 AVELLANEDA MALAGON LAURA MELISSA 520,00 120,00 12,39 0,00 652,39 

67 23913984 ALFONSO SANDOVAL MARLEN 501,82 123,00 10,61 10,00 645,43 

68 40049829 BAEZ PINEDA LINA XIMENA 498,18 109,80 28,11 5,00 641,09 

69 40046565 CASTELBLANCO URIBE PAOLA ANDREA 498,18 129,00 4,89 5,00 637,07 

70 46379645 MURILLO PASACHOA LUZ MARINA 487,27 141,00 2,39 0,00 630,66 

71 46452088 CEPEDA FUENTES JOHANNA XIMENA 509,09 102,00 9,83 5,00 625,92 

72 7701334 RINCON GARCIA CESAR AUGUSTO 541,81 0,00 48,06 30,00 619,87 

73 40043655 AGUILERA BERNAL MARISOL 512,72 90,00 14,89 0,00 617,61 

74 716898 FUQUENE CUADRADO JAVIER GIOVANI 498,18 90,00 9,56 0,00 597,74 

75 79687705 POVEDA ORTIGOZA JAIME 545,45 0,00 44,61 0,00 590,06 

76 7176415 SUAREZ RODRIGUEZ RAUL ARMANDO 527,27 0,00 60,22 0,00 587,49 

77 23548884 NARANJO CELY MAGDALENA 480,00 0,00 30,22 35,00 545,22 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, 
mediante el procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo 
PSAA08-4856 de 2008, deberán adelantar la escogencia de opciones de sede, 
con el fin de conformar las listas de elegibles para la provisión de cargos vacantes 
definitivamente. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Notificar la presente Resolución mediante su fijación 
durante ocho (8) días hábiles, en la Secretaría de la Sala Administrativa del 
Consejo Seccional de la Judicatura de  Boyacá  y para su divulgación se publicará  
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a través de la página web de la Rama Judicial. (www.ramajudicial.gov.co) - 
Consejo Superior de la Judicatura - Consejos Seccionales de la Judicatura - link 
Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y 
contra  la misma no procede  recurso en la vía gubernativa. 
 

 
NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en  Tunja, a los trece (13) días del mes de agosto del año dos mil ocho 
(2008) 
 
 
 
 
 
 

FABIO ORLANDO PIRAQUIVE SIERRA 
Presidente ( E )  

 
 
 
 
 
 

CESAR  HUMBERTO SIERRA PEÑA 
Secretario   

 
 
 
Proyecto Fops/clra/mfga. Aprobada Sala No. 38 de 2008. 
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